
UCHWAŁA NR LVI/430/2018
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji uchwał Rady Miejskiej w Darłowie przekazanych do 
wykonania Burmistrzowi Miasta Darłowo w 2017 r.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.
z 2018 r. poz. 994, zm. poz.1000) Rada Miejska w Darłowie uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Miejskiej w Darłowie przekazanych do wykonania 
Burmistrzowi Miasta Darłowo w 2017 r., stanowiące załącznik do uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Darłowie

Krystyna Sokolińska

Id: 030FF7C0-8658-4563-A272-422D6F7BBAFC. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ PRZEKAZANYCH DO WYKONANIA BURMISTRZOWI 

MIASTA DARŁOWO W ROKU 2017 

l.p. 
Nr uchwały,  

z dnia 
W sprawie Sposób realizacji Referat 

1.  
Uchwała Nr 

XXXII/256/2017  

z 18.01.2017 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XIX/149/2016 Rady 

Miejskiej w Darłowie z dnia 7 marca 2016 r.  

w sprawie nadania Statutu Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie 

Uchwałę przyjęto w związku z ustawowymi 

zadaniami  ustawy z dnia 4 listopada 2016 r.  

o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”,  

w tym ustalanie i wypłacanie jednorazowego 

świadczenia „Za Życiem”. Dostosowano strukturę 

organizacyjną MOPS w Darłowie do wytycznych 

MPiPS. 

OSS 

2.  
Uchwała Nr 

XXXII/257/2017  

z 18.01.2017 r. 

w sprawie zasad odpłatności za świadczenia 

udzielane przez przedszkola publiczne, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina 

Miasto Darłowo 

W Przedszkolu nr 2 im. J. Porazińskiej za zajęcia 

przekraczające wymiar 5 godzin dziennie 

dla dzieci w wieku do lat 5 ustala się opłatę od 

rodziców w wysokości 1 zł za  każdą rozpoczętą 

godzinę zajęć. 

OSS 

3.  
Uchwała Nr 

XXXII/258/2017  

z 18.01.2017 r. 

w sprawie utworzenia Lokalnego programu 

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci  

i młodzieży uczących się na terenie Miasta 

Darłowo 

Przyznanie stypendium uzależnione zostało od 

rodzaju szkoły (im wyższy szczebel kształcenia tym 

wyższe stypendium), a jego wysokość od 100 zł do 

450 zł uzależniona została od średniej ocen za 

semestr. 

OSS 

4.  
Uchwała Nr 

XXXIII/259/2017  

z 16.02.2017 r. 

w sprawie powierzenia Burmistrzowi Miasta 

Darłowo uprawnienia do ustalenia opłat za 

korzystanie z cmentarzy komunalnych  

w Darłowie oraz uchylenia uchwały 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 

r. o gospodarce komunalnej organy stanowiące 

jednostek samorządu terytorialnego postanawiają o 

wyborze sposobu prowadzenia i form gospodarki 

komunalnej, wysokości cen i opłat albo o sposobie 

ustalania cen i opłat za usługi komunalne o 

charakterze użyteczności publicznej oraz za 

korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej jednostek samorządu terytorialnego mogą 

GKM 

Załącznik do Uchwały Nr LVI/430/2018

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 28 czerwca 2018 r.

Id: 030FF7C0-8658-4563-A272-422D6F7BBAFC. Podpisany Strona 1



powierzyć organom wykonawczym tych jednostek. 

Zgodnie z powyższym zadanie to powierzono 

Burmistrzowi Miasta Darłowo. 

5.  
Uchwała Nr 

XXXIII/260/2017  

z 16.02.2017 r. 

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół 

podstawowych i gimnazjów do nowego 

ustroju szkolnego 

Uchwała wskazała na dalsze funkcjonowanie Szkoły 

Podstawowej nr 3 im. Żołnierza WOP do r. szkolnego 

2018/2019 i w latach następnych, jej przekształcenia 

w szkołę 8-klasową (od 1.09.2017 r.), sposób 

dalszego funkcjonowania  Miejskiego Gimnazjum im. 

S. Dulewicza do końca roku szkolnego 2018/2019 – 

likwidacja Gimnazjum. 

OSS 

6.  
Uchwała  Nr 

XXXIV/261/2017  

z 27.02.2017 r. 

w sprawie zmiany Planu działania Gminy 

Miasto Darłowo wskazującego projekty oparte 

na endogenicznym potencjale obszaru miasta 

tworzącym produkty turystyczne 

Przyjęty dokument wykorzystywany był i będzie  

w procesie aplikowania o współfinansowanie 

inwestycji miejskich w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego dla Województwa 

Zachodniopomorskiego na lata 2014 – 2020. 

EI 

7.  
Uchwała  Nr 

XXXIV/262/2017  

z 27.02.2017 r. 

w sprawie przejęcia od Powiatu Sławieńskiego 

zadania – utrzymania i ochrony dróg 

powiatowych na obszarze Gminy Miasto 

Darłowo 

W związku z możliwością przedłużenia porozumienia 

dotyczącego przejęcia zadania utrzymania i ochrony 

dróg powiatowych znajdujących się w granicach 

administracyjnych Miasta Darłowo – zgodnie  

z obowiązującą ustawą o drogach publicznych 

podpisano stosowną umowę na 2017 r. Kwota ww. 

zadania w 2017 r. wyniosła 100.000,00 zł  

i przeznaczona została na następujące zadania  

i obowiązki: 

a) utrzymanie letnie i zimowe chodników, 

obiektów inżynierskich, urządzeń 

zabezpieczających ruch i innych urządzeń 

związanych z drogą, 

b) wykonywanie robót interwencyjnych, robót 

utrzymaniowych i zabezpieczających z 

wyłączeniem nawierzchni bitumicznych, 

c) sadzenie, utrzymanie oraz usuwanie drzew  

i krzewów oraz pielęgnacja zieleni w pasie 

drogowym. 

Zarządzanie drogami powiatowymi ułatwi i usprawni 

realizację pozostałych zadań własnych gminy. 

GKM 

Id: 030FF7C0-8658-4563-A272-422D6F7BBAFC. Podpisany Strona 2



8.  
Uchwała  Nr 

XXXIV/263/2017  

z 27.02.2017 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania 

dotacji dla niepublicznych szkół, przedszkoli  

i innych form wychowania przedszkolnego 

oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich 

pobierania i wykorzystywania 

Uchwała doprecyzowywała tryb i zakres kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji 

podczas kontroli placówek niepublicznych przez 

komisje kontrolującą – Urząd Miejski. Czynności 

kontrolne w kolejnych kontrolowanych placówkach 

niepublicznych były prowadzone o nowe zapisy. 

OSS 

9.  
Uchwała Nr 

XXXV/264/2017  

z 08.03.2017 r. 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Miasta Darłowo na lata 

2017-2023 

Zmiany zawarte w wieloletniej prognozie finansowej 

dotyczyły zmian przedsięwzięć. W związku  

z otrzymaniem pozytywnej oceny i wyborze do 

dofinansowania projektu pn." Budowa szlaków 

kajakowych na rzekach Wieprzy i Grabowej" 

wprowadzono wymienione zadanie w kwocie 

140.000,00 zł. 

BF 

10.  
Uchwała Nr 

XXXV/265/2017  

z 08.03.2017 r. 

o przystąpieniu do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla jednostki strukturalnej  

C – Darłówko Wschodnie położonej na 

obszarze Gminy Miasto Darłowo – obszar C10 

Zgromadzono materiały geodezyjno-kartograficzne 

niezbędne do sporządzenia projektu planu, 

zawiadomiono instytucje i organy upoważnione do 

uzgadniania i opiniowania planów miejscowych. 

Trwa procedura uzgadniania projektu mpzp z RDOŚ. 

GG 

11.  
Uchwała Nr 

XXXVI/266/2017  

z 30.03.2017 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy -Miasto 

Darłowo na rok 2017 

W uchwale ujęto: 

- zwiększenie dochodów o kwotę 377.013,17 zł, 

- zmniejszenie dochodów o kwotę 121.964,00 zł, 

- zwiększenie wydatków o kwotę 838.849,17zł 

- zmniejszenie wydatków o kwotę 583.800,00 zł. 

Po dokonanych zmianach budżet zamknął się 

- dochodami ogółem 

– 58.926.745,83 zł 

- wydatkami ogółem 

– 63.984.802,83 zł. 

BF 

12.  
Uchwała Nr 

XXXVI/267/2017  

z 30.03.2017 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Miasta Darłowo 

na lata 2017-2023 

Zmiany zawarte w wieloletniej prognozie finansowej 

dotyczyły zmian przedsięwzięć. W związku  

z nieotrzymaniem wsparcia z środków RPO 

wykreślono przedsięwzięcie o nazwie "Rozbudowa 

infrastruktury mariny jachtowej w porcie morskim 

Darłowo". Wprowadzono również nowe 

przedsięwzięcie pod nazwą "Budowa lokali 

socjalnych w Darłowie". W związku ze zmianą 

harmonogramu realizacji zadań "Budowa systemu 

BF 

Id: 030FF7C0-8658-4563-A272-422D6F7BBAFC. Podpisany Strona 3



zarządzania mariną jachtową" oraz „Darłowo 

 w czasach Króla Eryka Pomorskiego” wprowadzono 

również zmiany w tych przedsięwzięciach. 

13.  
Uchwała Nr 

XXXVI/268/2017  

z 30.03.2017 r. 

w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania 

dotychczasowych taryf dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków 

Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej  

Spółka z o. o. w Darłowie złożyło wniosek  

o przedłużenie czasu obowiązywania taryf dla 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzenia ścieków. Wniosek został opracowany 

zgodnie z przepisami ustawy. MPGK Sp. z o.o. 

podjęło decyzję o przedłużeniu czasu obowiązywania 

cen i stawek opłat taryfowych uwzględniając lokalne 

uwarunkowania, sposób korzystania z urządzeń w 

zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz 

strukturę odbiorców i zmiany warunków 

ekonomicznych, zachowując należytą staranność 

zmierzającą do ochrony interesów odbiorców  

i minimalizację kosztów. 

OS 

14.  
Uchwała Nr 

XXXVI/269/2017  

z 30.03.2017 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Miasto – Darłowo w 2017 roku 

Art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o 

ochronie zwierząt zobowiązuje radę gminy do 

określenia w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 

marca, programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku 

zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez 

gminę, wynikającego z art. 11 ust. 1 ww ustawy. 

W związku z powyższym został przygotowany 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Miasto Darłowo w 2017 roku, który stanowi załącznik 

do niniejszej uchwały. 

Obejmuje on swoim zakresem: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca  

w schronisku dla zwierząt, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich 

dokarmianie, 

OS 

Id: 030FF7C0-8658-4563-A272-422D6F7BBAFC. Podpisany Strona 4



3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt  

w schroniskach dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu 

zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w 

przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

W Programie wskazano koordynatora realizacji zadań 

oraz wysokość środków finansowych planowanych na 

ich realizację. 

Projekt Programu był konsultowany z Powiatowym 

Lekarzem Weterynarii w Sławnie, 

z zarządcą obwodu łowieckiego działającego na 

obszarze gminy oraz organizacją społeczną, której 

statutowym celem działania jest ochrona zwierząt 

działającą na obszarze gminy. 

15.  
Uchwała Nr 

XXXVI/270/2017 

 z 30.03.2017 r. 

w sprawie zniesienia zakazu sprzedaży, 

podawania i spożywania napojów 

alkoholowych na terenie miasta Darłowo 

Uchwała  w sprawie zniesienia zakazu sprzedaży, 

podawania i spożywania napojów alkoholowych na 

terenie miasta Darłowo z dnia 30 marca 2017 r. 

realizowana ze względu na obowiązujący plan 

zagospodarowania przestrzennego Miasta Darłowo.  

Zgodnie z planem niniejszy teren przeznaczony został 

pod zabudowę obiektami hotelarskimi, dopuszcza się 

apartamentowi domy rekreacyjne i koncentrację usług 

turystycznych. Uchwała zniosła ograniczenia  

i umożliwiła przedsiębiorcom świadczenie usług 

gastronomicznych. 

PR 

16.  
Uchwała Nr 

XXXVI/271/2017  

z 30.03.2017 r. 

uchylająca uchwałę w sprawie przystąpienia 

do opracowania Programu Rewitalizacji 

Obszarów Zdegradowanych w Mieście 

Darłowo na lata 2017-2027 

Uchylenie związane było ze zmianą podstawy 

prawnej przyjęcia pod obrady Rady Miejskiej  

w Darłowie uchwały w sprawie Programy 

Rewitalizacji. 

EI 

17.  
Uchwała Nr 

XXXVI/272/2017  

z 30.03.2017 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji 

Miejskiego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta 

Przyjęte sprawozdanie obejmowało wszystkie 

zrealizowane działania wskazane w rekomendacjach 

PARPA, ustawie o przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(Dz. U z 2007, Nr 70,poz. 472 i uchwale 

OSS 

Id: 030FF7C0-8658-4563-A272-422D6F7BBAFC. Podpisany Strona 5



Darłowo w 2016 roku nr XXXI246/2016 Rady Miejskiej w Darłowie 

z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie przyjęcia 

Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz i ustawy z dnia 

29.07.2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. 

2005 nr 179, poz. 1485 ze zm.). Wnioski zostały 

wpisane do realizacji na 2018 r. 

18.  
Uchwała Nr 

XXXVI/273/2017  

z 30.03.2017 r. 

w sprawie włączenia Technikum Urządzeń  

i Systemów Energetyki Odnawialnej  

w Darłowie w skład Zespołu Szkół im. Stefana 

Żeromskiego w Darłowie, ul. Chopina 4 

Uchwała skutkowała włączeniem od 1.09.2017 r.  

w roku szkolnym 2017/2018 r. TUiSEO do Zespołu 

Szkół im. Stefana Żeromskiego w Darłowie, ul. 

Chopina 4.Uchwała usprawni organizacyjnie pracę 

Zespołu Szkół. 

OSS 

19.  
Uchwała Nr 

XXXVI/274/2017  

z 30.03.2017 r. 

w sprawie dostosowania sieci szkół 

podstawowych i gimnazjów do nowego 

ustroju szkolnego 

Uchwała kreśliła plan sieci publicznych na okres od 

1.09.2017 r. do 31.08.2019 r. Szkoły Podstawowej nr 

3 im. Żołnierza WOP i Miejskiego Gimnazjum im. S. 

Dulewicza prowadzonych przez Gminę Miasto 

Darłowo. Dla tych szkół jest jeden obwód szkolny. 

 

OSS 

20.  
Uchwała Nr 

XXXVI/275/2017  

z 30.03.2017 r. 

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do 

publicznego Przedszkola nr 2 im. Janiny 

Porazińskiej w Darłowie prowadzonego przez 

Gminę Miasto Darłowo, które będą brane pod 

uwagę na drugim etapie postępowania 

rekrutacyjnego, określenia liczby punktów za 

każde z tych kryteriów dokumentów 

niezbędnych do ich potwierdzenia 

Przy zapisach nowych podopiecznych do Przedszkola 

Nr 2 im. J. Porazińskiej od 1.09.2017 r. zastosowano 

nowe kryteria: 

1/ dziecko obojga rodziców/ opiekunowie prawni, 

pracujących, prowadzących działalność gospodarczą 

lub uczących się w systemie dziennym, 

2/ dziecko posiada rodzeństwo kontynuujące edukację 

przedszkola w tym przedszkolu, 

3/ dziecko, które wychowuje się w  rodzinie o 

wyjątkowej trudnej sytuacji rodzinnej i  objęte jest 

pomocą społeczną. 

 

OSS 

21.  
Uchwała Nr 

XXXVI/276/2017  

z 30.03.2017 r. 

w sprawie określenia kryteriów postępowania 

rekrutacyjnego dla kandydatów zamieszkałych 

poza obwodem publicznej szkoły podstawowej 

prowadzonej przez Gminę Miasto Darłowo 

Przy zapisach nowych uczniów z poza obwodu 

Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Żołnierza WOP od 

nowego roku szkolnego 1.09.2017 r. zastosowano 

nowe kryteria: 

1/ rodzeństwo kandydata  realizującego obowiązek 

szkolny w tejże szkole 

2/ rodzic/rodzice/opiekun prawny pracujący w 

OSS 

Id: 030FF7C0-8658-4563-A272-422D6F7BBAFC. Podpisany Strona 6



obwodzie  szkoły 

3/ najbliższa rodzina kandydata  (babcia i/lub dziadek) 

zamieszkuje w obwodzie szkoły 

4/ niepełnosprawność w najbliższej rodzinie 

kandydata (ojciec, matka, dziadek, babcia 

rodzeństwo). 

22.  
Uchwała Nr 

XXXVI/277/2017 z 

30.03.2017 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 

się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie 

usług w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie miasta Darłowo 

Zgodnie z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości  i 

porządku w gminach (j.t. Dz.U. z 2016 r., poz. 250 

ze zm.) rada gminy w drodze uchwały stanowiącej 

akt prawa miejscowego określa wymagania jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych. Przed nowelizacją ww. ustawy art.7 ust. 

3a upoważniał rady gmin do określenia, w drodze 

uchwały, wymagań jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych 

oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych i 

transportu nieczystości ciekłych. W wyniku 

nowelizacji ww. ustawy zmianie uległa treść art. 7 

ust. 3 a i w obecnym brzmieniu artykuł ten 

upoważnia rady gmin do określenia wymagań 

wyłącznie dla przedsiębiorców ubiegających się 

o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych. 

Szczegółowy sposób określenia tychże wymagań 

wskazany został w rozporządzeniu Ministra 

Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

GO 

Id: 030FF7C0-8658-4563-A272-422D6F7BBAFC. Podpisany Strona 7



o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych (Dz.U. z 2012, poz. 299)  z 

którego wynika, że powinny być one określone w 

sposób precyzyjny, zrozumiały, 

niedyskryminujący, nieograniczający konkurencji 

oraz nieutrudniający dostępu do rynku 

przedsiębiorców świadczących usługi w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych oraz 

zapewniający należytą ochronę zdrowia i życia 

ludzi oraz środowiska. 

Niniejsza uchwała określa przedmiotowe wymagania 

zgodnie z ww. rozporządzeniem. 

23.  
Uchwała Nr 

XXXVI/278/2017  

z 30.03.2017 r. 

zmieniająca Uchwałę w sprawie powierzenia 

Burmistrzowi Miasta Darłowo uprawnienia do 

ustalania opłat za korzystanie z cmentarzy 

komunalnych w Darłowie oraz uchylenia 

uchwały 

Uchwała nr XXXIII/259/2017 Rady Miejskiej w 

Darłowie z dnia 16 lutego 2017 r. w sprawie 

powierzenia Burmistrzowi Miasta Darłowo 

uprawnienia do ustalania opłat za korzystanie z 

cmentarzy komunalnych w Darłowie oraz uchylenia 

uchwały podjęta na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z 

dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej wg 

organu nadzorczego wywołuje skutki na zewnątrz 

organów administracji publicznej, tj. dotyczy osób 

korzystających z cmentarzy komunalnych na terenie 

Gminy Miasta Darłowo. W związku z powyższym 

należy ją traktować jako uchwałę, której realizacja 

umożliwia wydanie aktu zawierającego przepisy 

powszechnie obowiązujące i wprowadzić termin 

wejścia w życie właściwy dla aktów praca 

miejscowego. 

GKM 

24.  
Uchwała Nr 

XXXVI/279/2017  

z 30.03.2017 r. 

w sprawie przejęcia od Powiatu Sławieńskiego 

zadania – zarządzanie przystankami 

komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu 

dróg powiatowych w granicach 

administracyjnych Gminy Miasto Darłowo 

W związku z możliwością przejęcia zadania 

zarządzania przystankami komunikacyjnymi 

zlokalizowanymi w ciągu dróg powiatowych w 

granicach administracyjnych Gminy Miasto 

Darłowo, podpisano w dniu 31.03.2017 r. na czas 

nieokreślony, stosowane porozumienie. W ramach 

GKM 

Id: 030FF7C0-8658-4563-A272-422D6F7BBAFC. Podpisany Strona 8



powierzonego zadania Miasto Darłowo zapewnia 

utrzymanie przystanków w czystości oraz w 

dobrym stanie technicznym. Przejmujący 

upoważniony jest do wydawania uzgodnień zasad 

korzystania z przystanków dla operatora 

publicznego transportu zbiorowego i przewoźników   

oraz pobierania opłat za korzystanie z tych 

przystanków. 

25.  
Uchwała Nr 

XXXVI/280/2017  

z 30.03.2017 r. 

o przystąpieniu do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla jednostki strukturalnej  

C – Darłówko Wschodnie położonej na 

obszarze Gminy Miasto Darłowo – obszar C11 

Zgromadzono materiały geodezyjno-kartograficzne 

niezbędne do sporządzenia projektu planu, 

zawiadomiono instytucje i organy upoważnione do 

uzgadniania i opiniowania planów miejscowych. 

GG 

26.  
Uchwała Nr 

XXXVI/281/2017  

z 30.03.2017 r. 

w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla 

jednostki strukturalnej A – Darłowo Południe, 

położonej na obszarze Gminy Miasto Darłowo 

– A2 

Uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla jednostki strukturalnej A – 

Darłowo  Południe, położonej na obszarze Gminy 

Miasto Darłowo - obszar A2  Uchwała Nr 

XXXVI/281/2017 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 

30 marca 2017 r. plan został opublikowany 8 maja 

2017 r. w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego poz. 2075  i wszedł w życie 

po 14 dniach od dnia ogłoszenia. 

GG 

27.  
Uchwała Nr 

XXXVI/282/2017  

z 30.03.2017 r. 

w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla 

jednostki strukturalnej B – Darłówko 

Zachodnie, położonej na obszarze Gminy 

Miasto Darłowo – obszar B5 

Uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla jednostki strukturalnej B - 

Darłówko Zachodnie, położonej na obszarze Gminy 

Miasto Darłowo - obszar B5.Uchwała Nr 

XXXVI/282/2017 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 

30 marca 2017 r. plan został opublikowany 13 maja 

2017 r. w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego poz. 2271  i wszedł w życie 

po 14 dniach od dnia ogłoszenia. 

GG 

28.  
Uchwała Nr 

XXXVI/283/2017  

z 30.03.2017 r. 

w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla 

jednostki strukturalnej C – Darłówko 

Wschodnie, położonej na obszarze Gminy 

Miasto Darłowo – obszar C8 

Uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla jednostki strukturalnej C - 

Darłówko Wschodnie, położonej na obszarze Gminy 

Miasto Darłowo - obszar C8.Uchwała Nr 

XXXVI/283/2017 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 

30 marca 2017 r. plan został opublikowany 8 maja 

GG 

Id: 030FF7C0-8658-4563-A272-422D6F7BBAFC. Podpisany Strona 9



2017 r. w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego poz. 2076  i wszedł w życie 

po 14 dniach od dnia ogłoszenia 

29.  
Uchwała Nr 

XXXVI/284/2017  

z 30.03.2017 r. 

uchylająca uchwałę w sprawie udzielenia 

bonifikaty w opłacie rocznej z tytułu 

użytkowania wieczystego gruntu, jeżeli 

nieruchomość przeznaczona lub wykorzystana 

jest na cele mieszkaniowe 

Uchwała została uchylona, ponieważ postanowienia w 

niej zawarte nie należą do kompetencji rady,  

a wynikają wprost z przepisów art.74 ust.1 ustawy  

z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 

nieruchomościami, a właściwym organem do 

udzielenia bonifikaty jest organ wykonawczy gminy. 

GG 

30.  
Uchwała Nr 

XXXVI/285/2017  

z 30.03.2017 r. 

uchylająca uchwałę w sprawie ustalenia 

wysokości pierwszej opłat z tytułu 

użytkowania wieczystego i określenia zasad 

sprzedaży nieruchomości gruntowej w drodze 

bezprzetargowej 

Uchwała została uchylona, ponieważ w ramach 

kompetencji ustanowionej w art. 70.ust.4 ustawy z 

dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 

nieruchomościami, rada gminy upoważniona jest 

jedynie do wyrażenia zgody na zastosowanie innej niż 

przewidziana w ustawie stopy procentowej z tytułu 

rozłożenia na raty niespłaconej części ceny 

nieruchomości, i to tylko w indywidualnej sprawie i 

na rzecz konkretnego nabywcy. Pozostałe 

postanowienia w uchylonej uchwale wynikają wprost 

z przepisów ww. ustawy. 

GG 

31.  
Uchwała Nr 

XXXVI/286/2017  

z 30.03.2017 r. 

w sprawie wydzierżawienia w trybie 

bezprzetargowym nieruchomości 

komunalnych z przeznaczeniem na lokalizację 

miejsc składowania przez mieszkańców 

odpadów bytowych na terenie Miasta Darłowo 

Zrealizowano- zawarto umowy dzierżawy ze 

Wspólnotami położonymi przy ul Powstańców 

Warszawskich 63; Króla Eryka Pomorskiego 5 oraz 

Wieniawskiego 22. 

GG 

32.  
Uchwała Nr 

XXXVI/287/2017  

z 30.03.2017 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 

wydzierżawienie na okres 5 lat gruntu 

komunalnego, położonego przy zachodnim 

nabrzeżu portowym 

01 .04 2017r. wydano umowę dzierżawy na rzecz 

wnioskodawcy. 
GG 

33.  
Uchwała Nr 

XXXVI/288/2017  

z 30.03.2017 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 

wydzierżawienie gruntu pod urządzonym 

parkingiem samochodowym na okres 9 lat 

od 11.05.2017r. wydano umowę dzierżawy na okres 9 

lat na od rzecz wnioskodawcy (wspólnota 

mieszkaniowa) 

GG 

34.  
Uchwała Nr 

XXXVI/289/2017  

z 30.03.2017 r. 

w sprawie zbycia na własność działek gruntu 

położonych w Darłowie, zabudowanych przez 

dzierżawców gruntu boksami garażowymi 

Podpisano akty notarialne z dzierżawcami gruntów 

pod garażami (którzy posiadali od minimum 10 lat 

umowy dzierżawy), oznaczonymi numerami 

geodezyjnymi: 159, 213, 214, 220. 

GG 

Id: 030FF7C0-8658-4563-A272-422D6F7BBAFC. Podpisany Strona 10



35.  
Uchwała Nr 

XXXVI/290/2017  

z 30.03.2017 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy Kwiatowa 
Poinformowano odpowiednie instytucje, 

wprowadzono zmiany w księgach wieczystych. 
GG 

36.  

Uchwała Nr 

XXXVI/291/2017  

z 30.03.2017 r. 

 

w sprawie nadania nazwy ulicy Jacka 

Kaczmarskiego 

Poinformowano odpowiednie instytucje, 

wprowadzono zmiany w księgach wieczystych. 
GG 

37.  
Uchwała Nr 

XXXVI/293/2017 z 

30.03.2017 r. 

w sprawie uchwalenia ramowego 

harmonogramu pracy Rady Miejskiej na 2017 

r. 

Harmonogram przekazano celem realizacji 

kierownikom referatów. Zadania i tematy 

zaplanowane na 2017 rok zostały w pełni 

zrealizowane. 

BR 

38.  

Uchwała Nr 

XXXVII/295/2017 

z  11.04.2017 r. 

 

w sprawie zmian budżetu Gminy – Miasto 

Darłowo na 2017 rok 

W uchwale ujęto: 

- zwiększenie wydatków o kwotę 210.500,00zł, 

- zmniejszenie wydatków o kwotę 210.500,00 zł. 

Po dokonanych zmianach budżet zamknął się 

- dochodami ogółem 

– 59.032.720,83 zł, 

- wydatkami ogółem 

– 64.090.777,83 zł. 

BF 

39.  

Uchwała Nr 

XXXVIII/296/2017 

z 24.04.2017 r. 

 

zmieniająca uchwałę  

w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Miasto-Darłowo w 2017 roku 

Uchwała nr XXXVI/269/2017 Rady Miejskiej w 

Darłowie z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie przyjęcia 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Miasto Darłowo w 2017 roku podjęta na podstawie 

art. 11a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 

ochronie zwierząt wg organu nadzorczego stanowi akt 

prawa miejscowego, ponieważ skierowana jest do 

nieokreślonego kręgu odbiorców realizujących 

zadania w zakresie opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

OS 

40.  

Uchwała Nr 

XXXVIII/297/2017 

z 24.04.2017 r. 

 

o przystąpieniu do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla jednostki strukturalnej  

B- Darłówko Zachodnie położonej na obszarze 

Gminy Miasto Darłowo – obszar B7 

Zgromadzono materiały geodezyjno-kartograficzne 

niezbędne do sporządzenia projektu planu, 

zawiadomiono instytucje i organy upoważnione do 

uzgadniania i opiniowania planów miejscowych. 

GG 

Id: 030FF7C0-8658-4563-A272-422D6F7BBAFC. Podpisany Strona 11



41.  
Uchwała Nr 

XXXVI/298/2017 z 

24.04.2017 r. 

w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu 

Rewitalizacji Miasta Darłowo na lata 2017-

2023” 

Przyjęty dokument wykorzystywany będzie w 

procesie aplikowania o współfinansowanie inwestycji 

miejskich a także sektora prywatnego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego dla 

Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014 – 

2020. 

EI 

42.  

Uchwała Nr 

XXXIX/299/2017  

z 16.05.2017 r. 

 

w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy 

Miasta Darłowo 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 5a i 10b oraz art. 34a ust. 1 

ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne Rada 

Gminy określiła wykaz kąpielisk na terenie Darłowa. 

Organizatorem kąpielisk była Gmina Miasto Darłowo. 

Wyznaczono dwa kąpieliska: Darłówko Zachodnie i 

Darłówko Wschodnie. Kąpieliska funkcjonowały w 

okresie od 1 lipca do 31 sierpnia 2017 r.  Zapewniono 

opiekę ratowniczą, regularne sprzątanie oraz badania 

jakości wody w kąpielisku. Burmistrz Miasta 

prowadził ewidencję kąpielisk na terenie Miasta 

Darłowa. 

GKM 

43.  

Uchwała Nr 

XXXIX/300/2017  

z 16.05.2017 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Województwa Zachodniopomorskiego 

W dniu 22.05.2017 r. podpisano umowę w sprawie 

udzielenia Województwu Zachodniopomorskiemu 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej na 

pokrycie rekompensaty wypłacanej operatorowi 

przewozów z tytułu funkcjonowania połączenia 

kolejowego Sławno – Darłowo w wysokości 

93.606,73 zł. 

GKM 

44.  
Uchwała Nr 

XXXIX/301/2017  

z 16.05.2017 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy – Miasto 

Darłowo na 2017 rok 

W uchwale ujęto: 

-zwiększenie dochodów o kwotę 9.329,00 zł, 

-zwiększenie wydatków o kwotę 146.135,73zł, 

-zmniejszenie wydatków o kwotę 136.806,73 zł. 

Po dokonanych zmianach budżet zamknął się 

-dochodami ogółem 

–59.068.048,25 zł, 

-wydatkami ogółem 

–64.126.105,25 zł. 

BF 

45.  

Uchwała Nr 

XL/303/2017  

z 23.06.2017 r. 

 

w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego 

oraz z wykonania planu finansowego instytucji 

kultury za rok 2016 

Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego 

oraz wykonania planu finansowego instytucji kultury 

za 2016 rok przyjmuje wymienione sprawozdanie. 

BF 

Id: 030FF7C0-8658-4563-A272-422D6F7BBAFC. Podpisany Strona 12



46.  
Uchwała Nr 

XL/304/2017  

z 23.06.2017 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego oraz sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy - Miasto Darłowo za 2016 rok 

Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy – Miasto Darłowo za 2016 rok zatwierdza 

wymienione sprawozdania. 

BF 

47.  
Uchwała Nr 

XL/306/2017  

z 23.06.2017 r. 

w sprawie uchylenia niektórych uchwał 

Uchylono 1/ uchwałę Nr XII/88/2011 Rady Miejskiej 

w Darłowie z dnia 27 lipca 2011 roku w sprawie 

wyodrębnienia rachunku opłat za wyżywienie dzieci 

dla Przedszkola nr 2 im. J. Porazińskiej w Darłowie 

2/ uchwałę Nr  XIV/99/2011 Rady Miejskiej w 

Darłowie z dnia 8 września 2011 roku w sprawie 

wyodrębnienia rachunku opłat za wyżywienie od 

pracowników Przedszkola nr 2 im. Janiny 

Porazińskiej w Darłowie. 

Uchylenie uchwał dostosowywało stan faktyczny do 

ustawy o finansach publicznych. 

OSS 

48.  
Uchwała Nr 

XL/307/2017  

z 23.06.2017 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy - Miasto 

Darłowo na rok 2017 

W uchwale ujęto: 

-zwiększenie dochodów o kwotę 1.573.723,50 zł, 

- zmniejszenie dochodów o kwotę 200,00 zł, 

-zwiększenie wydatków o kwotę 2.407.252,47zł, 

-zmniejszenie wydatków o kwotę 833.728,97 zł. 

Po dokonanych zmianach budżet zamknął się 

-dochodami ogółem 

–60.654.992,75 zł, 

-wydatkami ogółem 

–65.713.049,75 zł. 

BF 

49.  
Uchwała Nr 

XL/308/2017  

z 23.06.2017 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Miasta Darłowo 

na lata 2017-2023 

Zmiany zawarte w wieloletniej prognozie finansowej 

dotyczyły zmian przedsięwzięć. W związku z 

realizacją zadań z dofinansowaniem środków,  

o których mowa  w art 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy  

o finansach publicznych uchwała przenosi się 

przedsięwzięcia z wymienionym dofinansowaniem do 

odrębnej części wieloletniej prognozy finansowej oraz 

wprowadza  nowe przedsięwzięcie pn: "Kompetencje 

miarą sukcesu - Darłowo stawia na edukację". 

BF 

50.  
Uchwała Nr 

XL/309/2017  

z 23.06.2017 r. 

w sprawie lokalizacji targowiska miejskiego 

na terenie miasta Darłowo i regulaminu 

określającego zasady korzystania z targowiska 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym, sprawy 

prowadzenia targowisk należą do zadań własnych 

GO 

Id: 030FF7C0-8658-4563-A272-422D6F7BBAFC. Podpisany Strona 13



 gminy, służących zaspokajaniu zbiorowych potrzeb 

wspólnoty samorządowej. 

Rada Miejska w Darłowie uchwałą nr 

XLV/441/2002 z dnia 28 czerwca 2002 r. dokonała 

ustalenia lokalizacji targowisk miejskich na terenie 

miasta Darłowo oraz zatwierdziła ich regulaminy. 

Obowiązująca do tej pory ww. uchwała wymagała 

odzwierciedlenia zaistniałych zmian, zarówno w 

stanie faktycznym jak i prawnym oraz określenia 

zasad funkcjonowania targowiska i korzystania z 

targowiska przez podmioty dokonujące sprzedaży. 

Forma oraz treść przedstawionego w 

załączeniu do niniejszej uchwały regulaminu 

targowiska miejskiego w Darłowie podyktowana 

została obecnie obowiązującymi przepisami z uwagi 

na bezpieczeństwo osób przebywających na 

targowisku, jak i przejrzystych zasad organizacji 

targowiska. W regulaminie jasno określone zostały 

zasady i warunki uczestniczenia w sprzedaży. Osoby 

sprzedające dopuszczane są do handlu w określonych 

w regulaminie przypadkach, stanowiska zajmowane 

przez nie powinny być oznakowane danymi 

sprzedającego. Regulamin określa również towary, 

jakie mogą być dopuszczone do sprzedaży oraz te, 

których sprzedaż jest niedozwolona. W treści 

regulaminu znalazły się zasady pobierania opłaty 

targowej według stawek określonych odrębną 

uchwałą Rady obowiązującą na dany rok budżetowy. 

Przedstawiony regulamin jest efektem 

obserwacji oraz analiz sytuacji panujących na co 

dzień na targowisku. Wprowadzenie pewnych zasad 

pozwoliło na sprawną organizację handlu, co przy 

okazji spowodowało czytelniejsze warunki 

funkcjonowania targowiska. Na targowisko miejskie 

wyznaczono 1 miejsce- przy ul. Stodolnianej, gdzie 

Id: 030FF7C0-8658-4563-A272-422D6F7BBAFC. Podpisany Strona 14



faktycznie odbywa się handel, 2 pozostałe, które były 

wyznaczone uchwale nr XLV/441/2002 z dnia 28 

czerwca 2002 r. tracą miano targowiska. Lokalizacje 

te stały się bezzasadne- handel na nich się nie 

odbywał. 

Mając na uwadze uporządkowanie treści 

merytorycznej oraz dążenie do zapanowania nad 

porządkiem na targowisku przedłożono powyższą 

uchwałę, proponując nowy regulamin targowiska w 

mieście Darłowo zawarty w załączniku do uchwały. 

 

51.  
Uchwała Nr 

XL/310/2017  

z 23.06.2017 r. 

zmieniająca uchwałę  

nr XV/111/2015 Rady Miejskiej w Darłowie  

z dnia 28 października 2015 r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu utrzymania czystości  

i porządku na terenie Miasta Darłowo 

Podjęcie zmiany uchwały wynikało z konieczności 

doprecyzowania zapisów. Zmiana ta miała na celu 

jasne określenie i nazwanie wymagań w zakresie 

utrzymania czystości i porządku na terenie 

nieruchomości. W przedłożonym projekcie wskazano 

zarówno informacje na temat prawidłowego 

pozbywania się odpadów jak i miejsc lokalizacji ich 

składowania na nieruchomości do momentu 

przekazania przedsiębiorcy odbierającemu odpady. 

Proponowana zmiana jest pozytywna z punktu 

widzenia zarówno mieszkańców  Darłowa jak i 

samego systemu prowadzonego przez miasto, 

ponieważ pozwoli ograniczyć koszty związane z 

utrzymaniem czystości i porządku na terenie danej 

nieruchomości co zgodnie z ustawą nie jest ujęte w 

planowanym budżecie odbioru odpadów 

komunalnych. 

GO 

52.  
Uchwała Nr 

XL/311/2017  

z 23.06.2017 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji 

w 2016 roku zadań z zakresu wspierania 

rodziny i pieczy zastępczej 

Zgodnie z art. 179 ustawy z 9 czerwca 2011 roku 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

wójt-burmistrz przedstawia radzie gminy coroczne 

sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania 

rodziny oraz przedstawia potrzeby związane z 

realizacją zadań. Sprawozdanie za 2016 rok zostało 

przez Radę Miejską w Darłowie przyjęte. 

W 2016 r. w celu pomocy rodzinom przeżywającym 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- 

OSS 

Id: 030FF7C0-8658-4563-A272-422D6F7BBAFC. Podpisany Strona 15



wychowawczej Ośrodek zatrudniał2 asystentów 

rodzin na etatach częściowo dofinansowanych w 

ramach resortowego programu „Asystent rodziny 

i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na 2016 

rok”. Asystenci rodzinni prowadzili pracę łącznie z 27 

rodzinami, w tym z 7 rodzinami, z których7 dzieci 

przebywało w rodzinach zastępczych lub placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych. 

53.  
Uchwała Nr 

XL/312/2017  

z 23.06.2017 r. 

w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy 

społecznej dla Miasta Darłowo za rok 2016” 

Pośród zasobów pomocy społecznej dla Miasta 

Darłowo kadra jednostki organizacyjnej pomocy 

społecznej Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Darłowie posiada 38 etatów. W grudniu 2016 r 

zwiększeniu uległo zatrudnienie w sekcji świadczeń 

rodzinnych i funduszu alimentacyjnego o 1 osobę 

realizującą świadczenia wychowawcze. Poza 

zatrudnieniem etatowym Ośrodek zatrudnia na 

umowę zlecenia radcę prawnego oraz informatyka. 

Z 7 zatrudnionych pracowników socjalnych - 6 

pracuje na stanowisku specjalisty pracy socjalnej . 

W ramach 38 etatów na koniec 2016 r Ośrodek 

zatrudniał m.in. : 7 pracowników socjalnych , 6 osób 

realizujących świadczenia rodzinne i fundusz 

alimentacyjny, 8 opiekunek domowych wykonujących 

usługi opiekuńcze, 5 - w świetlicy środowiskowej, 1 - 

dodatki mieszkaniowe i energetyczne, 1 - sprawy 

kadrowe, 2- księgowość , 2- asystentów rodziny, 2- 

księgowość. 

Z ogółu pracowników Ośrodka - 18 osób posiada 

wykształcenie wyższe , 13- wykształcenie średnie 

oraz 7 osób z wykształceniem zawodowym lub 

podstawowym. 

OSS 

54.  
Uchwała Nr 

XL/313/2017  

z 23.06.2017 r. 

w sprawie przyjęcia „Sprawozdania z 

działalności Miejskiego Ośrodka  Pomocy 

Społecznej w Darłowie” 

Art. 110 ust. 9 ustawy z 12 marca 2004 roku o 

pomocy społecznej nakłada na kierownika ośrodka 

pomocy społecznej obowiązek składania radzie 

Gminy corocznych sprawozdań z działalności 

ośrodka. 

Wszystkie zadania statutowe MOPS zostały 

OSS 

Id: 030FF7C0-8658-4563-A272-422D6F7BBAFC. Podpisany Strona 16



zrealizowane. Zadania świetlicy środowiskowej 

„Bezpieczna Przystań” zostały zrealizowane. 

55.  
Uchwała Nr 

XL/314/2017  

z 23.06.2017 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji 

„Programu współpracy Miasta Darłowo  

z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 

ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na rok 2016” 

Rada Miejska przyjęła sprawozdanie z realizacji 

Uchwały Nr XV/102/2015 Rady Miejskiej w 

Darłowie z dnia 28 października 2015 roku dotyczącej 

Programu współpracy Miasta Darłowo z 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami o 

których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i 

o wolontariacie , na rok 2016. Zaplanowane działania 

zostały w pełni zrealizowane. Planowana wysokość 

Środków finansowych przeznaczonych na realizację 

Programu współpracy na rok 2016 w kwocie 

576.000,00 zł. 

OSS 

56.  
Uchwała Nr 

XL/315/2017  

z 23.06.2017 r. 

zmieniająca uchwałę  

w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Miasta Darłowo na rok 2017 

W Dz. II pkt. 2 ppkt. 1 otrzymał brzmienie: 

"organizacja i finansowanie pomocy specjalistycznej 

między innymi w szkołach, dla uczniów i rodziców 

u których występują problemy uzależnień 

i przemocy”. Zajęcia dla uczniów zostały 

zorganizowane w Miejskim Gimnazjum im. S. 

Dulewicza. 

OSS 

57.  
Uchwała Nr 

XL/316/2017  

z 23.06.2017 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu 

przyznawania dorocznych nagród za 

osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania i ochrony 

kultury 

Wprowadzono zapisy „Nagrodę przyznaje się w 

formie pieniężnej wraz z dyplomem lub statuetką 

„Fala Festiwalu Media i Sztuka Darłowo”,  

z zastrzeżeniem, że maksymalna wysokość nagrody 

nie może przekroczyć 5.000,00 zł oraz „Nagrody 

przyznaje Burmistrz Miasta z własnej inicjatywy lub 

na wniosek po zasięgnięciu opinii Kapituły, 

powołanej zarządzeniem Burmistrza Miasta. Uchwałę 

wprowadzono nagradzając Czarka Łazarewicza. 

OSS 

58.  
Uchwała Nr 

XL/317/2017  

z 2306.2017 r. 

w sprawie zmiany regulaminu wynagradzania 

nauczycieli 

Nowe stawki dodatku funkcyjnego dyrektorom szkół, 

w której utworzono: 1/do 12 oddziałów wynosić mogą 

od 800 do 1800 zł, 2/ powyżej 12 oddziałów od 1000 

zł do 2.000 zł, 3/ v-ce dyrektorzy 0d 600 zl do 900 zł. 

OSS 

59.  
Uchwała Nr 

XL/318/2017  

z 23.06.2017 r. 

w sprawie wydzierżawienia  

w trybie bez przetargowym nieruchomości 

komunalnych z przeznaczeniem na lokalizację 

Zrealizowano- zawarto umowy dzierżawy  ze 

Wspólnotą położoną przy ul. Wyspiańskiego 9 oraz 

Królowej Jadwigi 20. 

GG 

Id: 030FF7C0-8658-4563-A272-422D6F7BBAFC. Podpisany Strona 17



miejsc składowania przez mieszkańców 

odpadów bytowych na terenie Miasta Darłowo 

60.  
Uchwała Nr 

XL/319/2017  

z 23.06.2017 r. 

o przystąpieniu do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla jednostki strukturalnej  

B – Darłówko Zachodnie położonej na 

obszarze Gminy Miasto Darłowo – obszar B8 

Zgromadzono materiały geodezyjno-kartograficzne 

niezbędne do sporządzenia projektu planu, 

zawiadomiono instytucje i organy upoważnione do 

uzgadniania i opiniowania planów miejscowych. 

GG 

61.  
Uchwała Nr 

XL/320/2017  

z 23.06.2017 r. 

w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla 

jednostki strukturalnej B – Darłówko 

Zachodnie położonej na obszarze Gminy 

Miasto Darłowo - obszar B6 

Uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla jednostki strukturalnej B – 

Darłówko Zachodnie położonej na obszarze Gminy 

Miasto Darłowo – obszar B6.Uchwała Nr 

XL/317/2017 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 23 

czerwca 2017r. plan został opublikowany 3 sierpnia 

2017 r. w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego poz. 3417  i wszedł w życie 

po 14 dniach od dnia ogłoszenia. 

GG 

62.  
Uchwała Nr 

XLI/323/2017  

z 07.07.2017 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy – Miasto 

Darłowo na rok 2017 

W uchwale ujęto: 

-zwiększenie wydatków o kwotę 131.900,00zł, 

-zmniejszenie wydatków o kwotę 131.900,00 zł. 

Po dokonanych zmianach budżet zamknął się 

-dochodami ogółem 

–60.642.492,75 zł, 

-wydatkami ogółem 

–65.700.549,75 zł. 

BF 

63.  
Uchwała Nr 

XLI/324/2017  

z 07.07.2017 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Miasta Darłowo 

na lata 2017-2023 

Zmiany zawarte w wieloletniej prognozie finansowej 

dotyczyły zmian przedsięwzięć. W związku 

otrzymaniem informacji o przyznanym 

dofinansowaniu zadań: 

1) Budowa kładki przyrodniczej na wydmie 

zachodniej w Darłowie 

2) Wzrost atrakcyjności turystycznej parku miejskiego 

Wyspa Łososiowa w Darłowie 

wprowadzono nowe przedsięwzięcia z realizacją w 

latach 2017-2018. Uchwała również zawierała zmianę 

planu przedsięwzięcia o nazwie: "Kompetencje miarą 

sukcesu - Darłowo stawia na edukację". 

BF 

Id: 030FF7C0-8658-4563-A272-422D6F7BBAFC. Podpisany Strona 18



64.  
Uchwała Nr 

XLI/325/2017  

z 07.07.2017 r. 

w sprawie wydzierżawienia  

w trybie bezprzetargowym nieruchomości 

komunalnej z przeznaczeniem na lokalizację 

miejsca składowania odpadów bytowych na 

terenie Miasta Darłowo 

Zrealizowano- zawarto umowę dzierżawy na grunt 

pod wiatę śmietnikową dla nieruchomości położonej 

przy ul Wieniawskiego 18 F-Ł. 

GG 

65.  
Uchwała Nr 

XLI/326/2017  

z 07.07.2017 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad 

wynajmowania lokal wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta 

Darłowo 

Zmiana w §11 uchwały pozwoliła na przyznawanie 

lokali socjalnych z zasobu mieszkaniowego gminy, 

osobom znajdującym się w wyjątkowo trudnej 

sytuacji życiowej. 

GKM 

66.  

 

Uchwała Nr 

XLII/327/2017  

z 03.08.2017 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy – Miasto 

Darłowo na rok 2017 

W uchwale ujęto: 

-zwiększenie dochodów o kwotę 967,71 zł, 

-zwiększenie wydatków o kwotę 230.808,41zł, 

-zmniejszenie wydatków o kwotę 229.840,70 zł, 

Po dokonanych zmianach budżet zamknął się 

-dochodami ogółem 

–60.997.218,22 zł 

-wydatkami ogółem 

–66.055.275,22 zł. 

BF 

67.  
Uchwała Nr 

XLII/328/2017  

z 03.08.2017 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Miasta Darłowo 

na lata 2017-2023 

Zmiany zawarte w wieloletniej prognozie finansowej 

dotyczyły zmian przedsięwzięć. W związku z 

wyższymi kosztami zadania Budowa lokali socjalnych 

zwiększono nakłady na to zadanie o kwotę 155.000,00 

zł. 

BF 

68.  
Uchwała Nr 

XLIII/329/2017  

z 28.08.2017 r. 

w sprawie zmiany nazwy ulicy „gen. 

Zygmunta Berlinga” na ulicę „gen. Stanisława 

Skalskiego” w Darłowie 

Poinformowano odpowiednie instytucje, 

poinformowano mieszkańców. 
GG 

69.  
Uchwała Nr 

XLIII/330/2017  

z 28.08.2017 r. 

w sprawie zmiany nazwy ulicy „Hanki 

Sawickiej” na ulicę „Króla Eryka 

Pomorskiego” w Darłowie 

Poinformowano odpowiednie instytucje, 

poinformowano mieszkańców. 
GG 

70.  
Uchwała Nr 

XLIV/331/2017  

z 11.09.2017 r. 

w sprawie udzielenia pomocy Województwu 

Zachodniopomorskiemu 

Uchwała dotycząca współpracy miasta Darłowo  

z Samorządem Województwa w zakresie przebudowy 

odcinka drogi wojewódzkiej nr 203 ( od skrzyżowanie 

Al. Jana Pawła II / E. Plater / Tynieckiego do granic 

miasta (skrzyżowanie na Cisowo). 

Pomoc ostatecznie niewykorzystana w roku 2017  

z uwagi na niewykonanie założeń harmonogramu 

przebudowy. 

EI 

Id: 030FF7C0-8658-4563-A272-422D6F7BBAFC. Podpisany Strona 19



71.  
Uchwała Nr 

XLIV/332/2017  

z 11.09.2017 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy – Miasto 

Darłowo na rok 2017 

W uchwale ujęto: 

-zwiększenie dochodów o kwotę 7.780,00 zł, 

-zwiększenie wydatków o kwotę 769.038,95zł, 

-zmniejszenie wydatków o kwotę 761.258,95 zł. 

Po dokonanych zmianach budżet zamknął się 

-dochodami ogółem 

–61.032.682,22 zł 

-wydatkami ogółem 

–66.090.739,22 zł. 

BF 

72.  
Uchwała Nr 

XLIV/333/2017  

z 11.09.2017 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy –  Miasto 

Darłowo na lata 2017-2023 

Zmiany zawarte w wieloletniej prognozie finansowej 

dotyczyły zmian przedsięwzięć. Zmiany dotyczyły 

projektu; „ Budowa systemu zarządzania mariną” oraz  

Wprowadzono nowe przedsięwzięcie pn.: „Zawód 

przyszłości –Technikum Urządzeń i Systemów 

Energetyki Odnawialnej w Darłowie stawia na 

innowację i praktykę” . 

BF 

73.  
Uchwała Nr 

XLIV/334/2017  

z 11.09.2017 r. 

zmieniająca uchwałę  

w sprawie zmiany nazwy ulicy  „gen. 

Zygmunta Berlinga” na ulicę „gen. Stanisława 

Skalskiego” w Darłowie 

Poinformowano odpowiednie instytucje, 

poinformowano mieszkańców. 
GG 

74.  
Uchwała Nr 

XLIV/335/2017  

z 11.09.2017 r. 

zmieniająca uchwałę  

w sprawie zmiany nazwy ulicy „Hanki 

Sawickiej” na ulicę „Króla Eryka 

Pomorskiego” w Darłowie 

Poinformowano odpowiednie instytucje, 

poinformowano mieszkańców. 
GG 

75.  
Uchwała Nr 

XLV/336/2017  

z 20.09.2017 r. 

w sprawie zmiany nazwy ulicy „Wojsk 

Ochrony Pogranicza” na ulicę „Szkolna”  

w Darłowie 

Poinformowano odpowiednie instytucje, 

poinformowano mieszkańców. 
GG 

76.  
Uchwała Nr 

XLVI/337/2017  

z 26.10.2017 r. 

w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu 

wykonania planu finansowego instytucji 

kultury za I półrocze 2017 

Uchwała w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu 

wykonania planu finansowego instytucji kultury za I-

półrocze 2017 roku przyjmuje wymienioną 

informację. 

BF 

77.  
Uchwała Nr 

XLVI/338/2017  

z 26.10.2017 r. 

w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu 

wykonania budżetu Gminy – Miasto Darłowo 

za I półrocze 2017 roku 

Uchwała w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu 

wykonania budżetu Gminy-Miasto Darłowo za I-

półrocze 2017 roku przyjmuje wymienioną 

informację. 

BF 

Id: 030FF7C0-8658-4563-A272-422D6F7BBAFC. Podpisany Strona 20



78.  
Uchwała Nr 

XLVI/339/2017  

z 26.10.2017 r. 

w sprawie przedstawienia informacji  

o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 

finansowej gminy – Miasto Darłowo, w tym  

o przebiegu realizacji przedsięwzięć 

Uchwała w sprawie przyjęcia informacji o 

kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej 

gminy – Miasto Darłowo, w tym o przebiegu 

realizacji przedsięwzięć przyjmuje wymienioną 

informację. 

BF 

79.  
Uchwała Nr 

XLVI/340/2017  

z 26.10.2017 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy – Miasto 

Darłowo na rok 2017 

W uchwale ujęto: 

-zwiększenie dochodów o kwotę 801.186,32zł, 

-zmniejszenie dochodów o kwotę 16.924,00 zł, 

-zwiększenie wydatków o kwotę 3.229.035,97zł, 

-zmniejszenie wydatków o kwotę 2.444.773,65 zł. 

Po dokonanych zmianach budżet zamknął się 

-dochodami ogółem 

–62.481.434,32 zł 

-wydatkami ogółem 

–67.539.491,32 zł. 

BF 

80.  
Uchwała Nr 

XLVI/341/2017  

z 26.10.2017 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy –  Miasto 

Darłowo na lata 2017-2023 

Zmiany zawarte w wieloletniej prognozie finansowej 

dotyczyły zmian przedsięwzięć. 

Wprowadzono następujące nowe przedsięwzięcia: 

1) Termomodernizacja budynku Urzędu Miejskiego w 

Darłowie 

2) Budowa parku rekreacji przy ul. Traugutta w 

Darłowie 

3) Przebudowa targowiska w mieście Darłowo. 

Zwiększono również nakłady roku 2018 dwóch 

projektów dotyczących opracowania dokumentacji 

technicznej budowy biblioteki miejskiej i sali 

sportowej przy Szkole Podstawowej nr 3. 

BF 

81.  
Uchwała Nr 

XLVI/342/2017  

z 26.10.2017 r. 

w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony 

Środowiska dla Miasta Darłowo na lata 2017-

2020 z perspektywą do roku 2024” 

Wykonując ustawowy obowiązek wynikający z 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2017 r. poz. 519 t.j.), został 

sporządzony Program Ochrony Środowiska dla 

Miasta Darłowo na lata 2017-2020 z perspektywą do 

roku 2024. 

Art. 47 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 

OS 

Id: 030FF7C0-8658-4563-A272-422D6F7BBAFC. Podpisany Strona 21



udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko nakłada wymóg przeprowadzenia 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko  na 

projekt tego typu dokumentu. 

Projekt Programu Ochrony Środowiska dla Miasta 

Darłowo na lata 2017-2020 z perspektywą do roku 

2024 w myśl obowiązujących przepisów podlegał 

zaopiniowaniu przez Zarząd Powiatu Sławieńskiego, 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 

Szczecinie i Zachodniopomorskiego Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Szczecinie. 

Przedłożony ww. dokument uzyskał pozytywną 

opinię organów opiniujących z zastrzeżeniem Zarządu 

Powiatu w Sławnie, które zostało ujęte w projekcie. 

Burmistrz Miasta Darłowo zawiadomił 

społeczeństwo o wyłożeniu do publicznego wglądu 

ww. projektu . Wyznaczono termin składania przez 

społeczeństwo uwag i wniosków do tego dokumentu, 

nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski. 

Program Ochrony Środowiska dla Miasta Darłowo 

na lata 2017-2020 z perspektywą do roku 2024 

odpowiada wymogom stawianym tego typu 

opracowaniom wynikającym z obowiązujących 

przepisów. 

Ww. program będzie dokumentem planowania 

strategicznego, wykorzystywanym jako instrument 

zarządzania środowiskiem. 

82.  
Uchwała Nr 

XLVI/343/2017  

z 26.10.2017 r. 

zmieniającą uchwałę nr XV/111/2015 Rady 

Miejskiej w Darłowie z dnia 28 października 

2015 r. w sprawie uchwalenia regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie 

Miasta Darłowo 

Zmiany zapisów niniejszej uchwały 

spowodowane były ogłoszeniem rozporządzenia 

Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w 

sprawie szczegółowego sposobu selektywnego 

zbierania wybranych frakcji odpadów. Są one 

zgodne z zapisami Planu gospodarki odpadami dla 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

GO 

Id: 030FF7C0-8658-4563-A272-422D6F7BBAFC. Podpisany Strona 22



Miasto Darłowo od początku istnienia systemu 

gospodarowanie odpadami przez gminę 

wprowadziło sposób zbierania odpadów 

selektywnych, który zbieżny jest z tym, który 

wprowadził Minister Środowiska. Jedyną zmianą, 

którą należało podjąć jest konieczność zbierania 

odpadów ulegających biodegradacji ze 

szczególnym uwzględnieniem bioodpadów. 

Frakcja ta zbierana jest w workach lub 

pojemnikach koloru brązowego z napisem "BIO". 

Ponadto w związku z podjęciem przez Radę 

Miejską w Darłowie uchwał w sprawie zmiany 

nazwy ulic, należało zmienić zapisy § 16 ust. 1 pkt 

1 niniejszej uchwały. 

83.  
Uchwała Nr 

XLVI/344/2017  

z 26.10.2017 r. 

zmieniającą uchwałę Nr XV/115/2015 Rady 

Miejskiej w Darłowie z dnia 28 października 

2015 r. w sprawie szczegółowego sposobu  

i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie 

tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi stanowi wykonanie 

ustawowego upoważnienia, wynikającego z art. 6r 

ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 

jednolity Dz.U. z 2017, poz. 1289). Zmiany 

zapisów niniejszej uchwały spowodowane były 

ogłoszeniem rozporządzenia Ministra Środowiska 

z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu selektywnego zbierania 

wybranych frakcji odpadów. Są one zgodne z 

zapisami Planu gospodarki odpadami dla 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

Miasto Darłowo od początku istnienia systemu 

gospodarowanie odpadami przez gminę 

wprowadziło sposób zbierania odpadów 

GO 

Id: 030FF7C0-8658-4563-A272-422D6F7BBAFC. Podpisany Strona 23



selektywnych, który zbieżny jest z tym, który 

wprowadził Minister Środowiska. Jedyną zmianą, 

którą należało podjąć jest konieczność zbierania 

bioodpadów z odpadami ulegającymi 

biodegradacji. Frakcja ta zbierana jest w workach 

lub pojemnikach koloru brązowego z napisem 

"BIO". 

Szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi jest aktem prawa miejscowego. 

Przedłożony projekt uchwały wymagał pozytywnej 

opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego. 

84.  
Uchwała Nr 

XLVI/345/2017  

z 26.10.2017 r. 

w sprawie wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem 

Gminy Miejskiej Darłowo na lata 2017-2021 

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 21 

czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, 

mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie 

Kodeksu cywilnego, Rada gminy uchwala 

wieloletnie programy gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem gminy. 

Założenia są kontynuacją planów i sposobu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy 

na lata 2012-2016. 

Wieloletni program gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Miasta Darłowo 

na lata 2017-2021 zakłada prowadzenie polityki w 

zakresie konsekwentnej poprawy warunków 

mieszkaniowych lokalnej społecznej. 

GKM 

85.  
Uchwała Nr 

XLVI/346/2017  

z 26.10.2017 r. 

w sprawie stwierdzenia przekształcenia 

dotychczasowej Zasadniczej Szkoły 

Zawodowej Zespołu Szkół im. Stefana 

Żeromskiego w Darłowie w trzyletnią 

Branżową Szkołę I Stopnia, o której mowa  

Przekształcono dotychczasową Zasadniczej Szkoły 

Zawodowej Zespołu Szkół im. Stefana Żeromskiego 

w Darłowie w trzyletnią branżową Szkołę l Stopnia, 

o której mowa w art. 18 ust. l pkt 2 lit. c ustawy z 

dnia 14 grudnia 2016r. - Prawo Oświatowe (Dz. U. z 

OSS 

Id: 030FF7C0-8658-4563-A272-422D6F7BBAFC. Podpisany Strona 24



w art. 18 ust. l pkt 2 lit. c ustawy – Prawo 

oświatowe, Zespołu Szkół w Darłowie 

2017 r. poz. 59) Zespołu Szkół im. Stefana 

Żeromskiego w Darłowie. 

Przekształcenie wynikło z reformy oświaty. 

 

86.  
Uchwała Nr 

XLVI/347/2017  

z 26.10.2017 r. 

w sprawie stwierdzenia przekształcenia 

dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 

Podstawowej nr 3 im. Żołnierza WOP w 

Darłowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową  

w Darłowie 

Przekształcono z dniem l września 2017 

r. dotychczasową sześcioletnią Szkołę Podstawową 

nr 3 im. Żołnierza WOP w Darłowie w ośmioletnią 

Szkołę Podstawową im. Żołnierza WOP w Darłowie, 

o której mowa w art.18 ust. l pkt l ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z  2017 r., 

poz. 59). Szkoła jest zorganizowana w dwóch 

budynkach: przy ul. Szkolnej i ul. Franciszkańskiej. 

Przekształcenie wynikło z reformy oświaty. 

OSS 

87.  
Uchwała Nr 

XLVI/348/2017  

z 26.10.2017 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

utworzenia Lokalnego programu wspierania 

edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

uczących się na terenie Miasta Darłowo 

Dokonana nowelizacja w uchwale Lokalny  program 

wspierania edukacji uzdolnionych 

dzieci i młodzieży uczących się w Darłowie miała na 

celu wspieranie uzdolnionych dzieci i młodzieży 

uczęszczających do 8 letnich szkół podstawowych, 

gimnazjów, liceum ogólnokształcącego, branżowej 

szkoły I stopnia i technikum, którego organem 

prowadzącym jest  Miasto Darłowo. 

Nowelizacja wynikła z reformy oświaty. 

 

OSS 

88.  
Uchwała Nr 

XLVI/349/2017  

z 26.10.2017 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu współpracy 

Miasta Darłowo z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego  

i  o wolontariacie na rok 2018 ” 

Zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie, po konsultacjach z organizacjami 

poza rządowymi w miesiącach wrzesień-październik 

oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust.3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2013 

program współpracy Miasta Darłowo z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w 

art. 3 ust. 3 ww. ustawy Program współpracy jako 

dokument programowy, określa zasady polityki 

realizowanej przez Miasto Darłowo wobec sektora 

pozarządowego na rok 2018. W Programie znalazły 

OSS 

Id: 030FF7C0-8658-4563-A272-422D6F7BBAFC. Podpisany Strona 25



się wnioski z realizacji Programu w 2017 r. 

Na realizację Programu współpracy na rok 2018 w 

kwocie 371.967,00 zł. 

89.  
Uchwała Nr 

XLVI/350/2017  

z 26.10.2017 r. 

w sprawie wydzierżawienia w trybie 

bezprzetargowym nieruchomości 

komunalnych z przeznaczeniem na lokalizację 

miejsc składowania przez mieszkańców 

odpadów bytowych na terenie Miasta Darłowo 

Zrealizowano-zawarto umowy dzierżawy na 

grunt pod wiaty śmietnikowe dla nieruchomości 

położonych przy ul. Wieniawskiego 23 i Młyńskiej 

25. 

GG 

90.  
Uchwała Nr 

XLVI/351/2017  

z 26.10.2017 r. 

w sprawie przedłużenia ulicy Portowej Poinformowano odpowiednie instytucje. GG 

91.  
Uchwała Nr 

XLVI/352/2017  

z 26.10.2017 r. 

w sprawie nadania rondu nazwy ,,Rondo Ludzi 

Morza" 
Poinformowano odpowiednie instytucje. GG 

92.  
Uchwała Nr 

XLVI/353/2017  

z 26.10.2017 r. 

w sprawie nadania rondu nazwy ,,Rondo 

Wojska Polskiego" 
Poinformowano odpowiednie instytucje. GG 

93.  
Uchwała Nr 

XLVII/354/2017  

z 22.11.2017 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy - Miasta Darłowo 

na lata 2017-2023 

Zmiany zawarte w wieloletniej prognozie 

finansowej dotyczyły zmian przedsięwzięcia pod 

nazwą: "Darłowo w czasach króla Eryka". 

BF 

94.  
Uchwała Nr  

XLVII/355/2017  

z 22.11.2017 r. 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie 

wprowadzenia opłaty od posiadania psów oraz 

ustalenia wysokości stawek opłaty 

Zrezygnowano z poboru opłaty od posiadania psa. BF 

95.  
Uchwała Nr 

XLVII/356/2017  

z 22.11.2017 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe 

wydzierżawienie, na okres dziewięciu lat 

części parku „Conrada” z przeznaczeniem  

na instalację parku linowego „Nad Bałtykiem” 

Podpisano  umowę na 9 lat. 15 01.2018 r. GG 

96.  
Uchwała Nr 

XLVII/357/2017  

z 22.11.2017 r. 

w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu 

Rewitalizacji Miasta Darłowo na lata 2017-

2023” 

Przyjęty dokument wykorzystywany będzie w 

procesie aplikowania o współfinansowanie inwestycji 

miejskich a także sektora prywatnego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego dla 

Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014 – 

2020. 

Dokument przyjęty po uwzględnieniu uwaga ze 

strony Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

EI 

Id: 030FF7C0-8658-4563-A272-422D6F7BBAFC. Podpisany Strona 26



Zachodniopomorskiego. 

97.  
Uchwała Nr 

XLVIII/358/2017  

z 12.12.2017 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy – Miasto 

Darłowo na rok 2017 

W uchwale ujęto: 

-zwiększenie dochodów o kwotę 557.799,32 zł, 

-zmniejszenie dochodów o kwotę 163.370,00 zł, 

-zwiększenie wydatków o kwotę 1.336.056,98.zł, 

-zmniejszenie wydatków o kwotę 941.627,66 zł. 

Po dokonanych zmianach budżet zamknął się 

-dochodami ogółem 

–63.712.333,45 zł 

-wydatkami ogółem 

–68.770.390,45 zł. 

BF 

98.  
Uchwała Nr 

XLVIII/359/2017  

z 12.12.2017 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy – Miasto 

Darłowo na lata 2017-2023 

Zmiany zawarte w wieloletniej prognozie finansowej 

dotyczyły zmiany przedsięwzięcia pod nazwą: 

"Budowa parku rekreacji przy ulicy Traugutta w 

Darłowie".  Likwidowano również przedsięwzięcie o 

nazwie: "Zawód przyszłości - Technikum Urządzeń i 

Systemów Energetyki Odnawialnej w Darłowie" w 

związku z zaniechaniem realizacji zadania. 

 

BF 

99.  
Uchwała Nr 

XVLIII/360/2017  

z 12.12.2017 r. 

w sprawie wydzierżawienia w trybie 

bezprzetargowym nieruchomości 

komunalnych z przeznaczeniem na lokalizację 

miejsc składowania przez mieszkańców 

odpadów bytowych na terenie Miasta Darłowo 

Zrealizowano- zawarto umowy dzierżawy na grunt 

pod wiaty śmietnikowe dla nieruchomości położonych 

przy ul M.C. Skłodowskiej 48 i Zamkowej 1. 

GG 

100.  
Uchwała Nr 

XLIX/361/2017  

z 22.12.2017 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy - Miasto 

Darłowo na rok 2017 

W uchwale ujęto: 

-zwiększenie dochodów o kwotę 50.774,08 zł, 

- zmniejszenie dochodów o kwotę 510,00 zł, 

-zwiększenie wydatków o kwotę 361.748,08 zł, 

-zmniejszenie wydatków o kwotę 311.484,00 zł. 

Po dokonanych zmianach budżet zamknął się 

-dochodami ogółem 

–63.769.028,53 zł 

-wydatkami ogółem 

–68.827.085,53 zł. 

BF 

Id: 030FF7C0-8658-4563-A272-422D6F7BBAFC. Podpisany Strona 27



101.  
Uchwała Nr 

XLIX/362/2017  

z 22.12.2017 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy - Miasta 

Darłowo na rok 2018 

Budżet na 2018 rok ustala: 

1)Dochody –71.629.948,94 zł, 

2)Wydatki –76.777.670,82 zł, 

3)Deficyt –5.147.721,88 zł, 

4)Przychody –6.047.721,88 zł, 

5) Rozchody -900.000,00 zł. 

BF 

102.  
Uchwała Nr 

XLIX/363/2017  

z 22.12.2017 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy - Miasta Darłowo 

na lata 2018-2023 

Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy-Miasto |Darłowo na lata 

2018-2023 zawiera aktualizację wynikającą z 

przedłożonego projektu budżetu na rok 2018. 

BF 

103.  
Uchwała Nr 

XLIX/364/2017  

z 22.12.2017 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Wspierania 

Rodziny w Mieście Darłowo na lata 2017 -  

2019 

Uchwała pozwoli m. in. na ustalenie potrzeb osób 

samotnie wychowujących dziecko, zwiększyć liczbę 

akcji uwrażliwiających społeczność lokalną na 

problemy przemocy w rodzinie, zwiększyć 

działalność organizacji pozarządowych w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, prowadzenie 

działań profilaktycznych w zakresie przemocy w 

rodzinie, zwiększyć ilość specjalistów pomagających 

ofiarom  przemocy w rodzinie, pomoc rodzinom 

dysfunkcyjnym, wsparcie asystentów rodziny i 

poradnictwa specjalistycznego. 

OSS 

104.  
Uchwała Nr 

XLIX/365/2017  

z 22.12.2017 r. 

w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Miasta Darłowo na rok 2018 

W stosunku do Programów Profilaktycznych z lat 

wcześniejszych pojawiły się nowe zadania wynikłe 

z analizy potrzeb i wniosków wskazanych przez 

podmioty realizujące Program w 2017 r., pedagogów 

szkolnych, dyrektorów szkół, radnych, organizacji 

pozarządowych:1/ działania promujące aktywność 

kulturalną, 2/ organizacja i działania na rzecz 

przeciwdziałania nietrzeźwości na drogach, 3/ 

wczesne rozpoznawanie i interwencje służby zdrowia. 

Uchwała utrzymała wielkość środków 

przeznaczonych na sportowe zajęcia pozalekcyjne. 

Wielkość środków na Program 234.408,00 zł. 

OSS 

105.  
Uchwała Nr 

XLIX/366/2017  

z 22.12.2017 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla 

podmiotów prowadzących żłobki lub kluby 

dziecięce na obszarze Gminy Miasta Darłowo 

Uchwała ustala wysokość dotacji celowej udzielanej 

przez Miasto Darłowo dla podmiotów prowadzących 

żłobki na obszarze Gminy Miasto Darłowo na każde 

dziecko objęte opieką na poziomie 75% ustalonych w 

OSS 

Id: 030FF7C0-8658-4563-A272-422D6F7BBAFC. Podpisany Strona 28



budżecie wydatków bieżących dla przedszkoli 

publicznych w przeliczeniu na 1 ucznia pomniejszona 

o wyżywienie i opłatę stałą. Na podstawie tak 

zapisanego prawa miejscowego będzie obliczana 

stawka dotacji. 

106.  
Uchwała Nr 

XLIX/367/2017  

z 22.12.2017 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XV/118/2015 

Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 28 

października 2015 r. w sprawie określenia 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości 

Zgodnie z przepisem art. 6m ust. 1b ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (j.t. z 2017 r., poz. 1289) Rada gminy 

określając wzór deklaracji może wymagać podania 

następujących danych: 

„1) imię i nazwisko lub nazwę właściciela 

nieruchomości oraz adres miejsca zamieszkania lub 

siedziby; 

2) adres nieruchomości; 

3) dane stanowiące podstawę zwolnienia z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

4) numer telefonu właściciela nieruchomości; 

5) adres poczty elektronicznej właściciela 

nieruchomości; 

6) inne informacje niezbędne do wystawienia tytułu 

wykonawczego.” 

Realizując powyższe organ musi posiadać dane 

niezbędne do wystawienia tytułu wykonawczego- 

prócz podstawowych danych jak imię, nazwisko, 

adres zamieszkania bądź siedziby zobowiązanego, 

numer PESEL lub NIP i REGON, numer telefonu, 

adres e-mail oraz w przypadku osób fizycznych imię 

ojca i imię matki. Zostały one wprowadzone do wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

Ponadto, wypełniając dyspozycję ustawową 

wprowadzone zostały zmiany do wzoru deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli 

GO 

Id: 030FF7C0-8658-4563-A272-422D6F7BBAFC. Podpisany Strona 29



nieruchomości. Zasadniczym determinantem 

wprowadzenia zmian jest wypełnienie nałożonego 

przez ustawodawcę na Burmistrza obowiązku 

wynikającego z art. 6o ust.1 ww. ustawy, a 

mianowicie dokonania weryfikacji danych zawartych 

w składanych deklaracjach: „W razie niezłożenia 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi albo uzasadnionych 

wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji 

wójt, burmistrz lub prezydent miasta określa, w 

drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne 

dane właściwe dla wybranej przez radę gminy 

metody, a w przypadku ich braku - uzasadnione 

szacunki, w tym w przypadku nieruchomości, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy, średnią ilość 

odpadów komunalnych powstających na 

nieruchomościach o podobnym charakterze.” oraz 

prawidłowego ustalenia miesiąca, od którego 

powstaje ewentualne zobowiązanie z tytułu opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, albowiem 

ustawodawca uzależnia powstanie obowiązku 

uiszczania opłaty od momentu zamieszkania 

pierwszej osoby na nieruchomości - art. 6i: 

„Obowiązek ponoszenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi powstaje: 

1) w przypadku nieruchomości, o których mowa w 

art. 6c ust. 1 - za każdy miesiąc, w którym na danej 

nieruchomości zamieszkuje mieszkaniec;” 

jednocześnie w art. 6i ust. 2 ustawodawca zastosował 

wyłączenie z obowiązku uiszczania za dany miesiąc 

przez właściciela opłaty w gminie, w której 

zamieszkał w przypadku, „gdy w danym miesiącu na 

danej nieruchomości mieszkaniec zamieszkuje przez 

część miesiąca, opłatę za gospodarowanie odpadami 

Id: 030FF7C0-8658-4563-A272-422D6F7BBAFC. Podpisany Strona 30



komunalnymi w miesiącu, w którym nastąpiła 

zmiana, uiszcza się w gminie, w której dotychczas 

zamieszkiwał, a w nowym miejscu zamieszkania - 

począwszy od miesiąca następnego, po którym 

nastąpiła zmiana. ” 

W związku z powyższym obowiązek podawania w 

deklaracjach składanych przez właścicieli 

nieruchomości danych zawierających informację o 

terminie zamieszkania na nieruchomości i zdarzeniu 

powodującym zamieszkanie (przyjazd z innej gminy, 

powrót z zagranicy, zamieszkanie nowonarodzonego 

dziecka) ma decydujący wpływ na fakt powstania lub 

niepowstania zobowiązania z tytułu opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w danym 

miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych mająca 

ewentualny wpływ na wysokość opłaty, albowiem w 

przypadku, gdy mieszkaniec przeprowadza się z innej 

gminy, w której dotychczas zamieszkiwał, 

zobowiązanie w nowym miejscu zamieszkania 

powstaje od następnego miesiąca, po miesiącu 

zamieszkania (art. 6i ust. 2), natomiast w przypadku 

powrotu z zagranicy lub zamieszkania 

nowonarodzonego dziecka- zobowiązanie powstaje 

już od miesiąca, w którym nastąpiło zamieszkanie 

(art. 6m ust. 2). Uwzględnienie powyższych danych w 

składanych deklaracjach umożliwi prawidłową i 

skuteczną weryfikację danych zawartych w druku 

deklaracji oraz co jest niezwykle istotne dla organu i 

właściciela nieruchomości - pozwoli ustalić w sposób 

nie budzący wątpliwości (bez konieczności 

prowadzenia dodatkowego, często uciążliwego dla 

składającego deklarację postępowania 

wyjaśniającego) miesiąc, w którym powstaje bądź nie 

Id: 030FF7C0-8658-4563-A272-422D6F7BBAFC. Podpisany Strona 31



powstaje zobowiązanie z tytułu opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi 

z terenu danej nieruchomości. 

Biorąc pod uwagę powyżej przytoczone, 

wprowadzone przez ustawodawcę normy prawne, 

stwierdzić należy, że zaproponowane zmiany we 

wzorach deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi wyczerpują 

zakres regulacji przepisów ustawy. Ze względu na 

powyższe oraz konieczność zapewnienia i 

niesprzeczności obowiązującego porządku prawnego 

ustanawianego w drodze uchwalanych aktów prawa 

miejscowego z przepisami wyższej rangi (ustawy), jak 

również zapewnienie przestrzegania podstawowych 

praw mieszkańców gminy - właścicieli 

nieruchomości, jak również zaufania do organów 

administracji samorządowej, należało uznać potrzebę 

wprowadzenia niniejszych zmian za konieczną i w 

pełni zasadną. 

107.  
Uchwała Nr 

XLIX/368/2017  

z 22.12.2017 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 

uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie 

Miasta Darłowo 

Sporządzenie tekstu jednolitego miało na celu 

ułatwienie posługiwania się znowelizowanym tekstem 

aktu prawnego. Jest on redakcyjnym 

uporządkowaniem zmian wprowadzonych do uchwały 

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Miasta Darłowo. 

GO 

108.  
Uchwała Nr 

XLIX/369/2017  

z 22.12.2017 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 

uchwały w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie 

tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Sporządzenie tekstu jednolitego ma na celu ułatwienie 

posługiwania się znowelizowanym tekstem aktu 

prawnego. Jest on redakcyjnym uporządkowaniem 

zmian wprowadzonych do uchwały w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowanie tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

GO 

Id: 030FF7C0-8658-4563-A272-422D6F7BBAFC. Podpisany Strona 32



109.  
Uchwała Nr 

XLIX/370/2017  

z 22.12.2017 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 

uchwały w sprawie określenia górnych stawek 

opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za odbieranie odpadów 

komunalnych oraz opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych 

Sporządzenie tekstu jednolitego miało na celu 

ułatwienie posługiwania się znowelizowanym tekstem 

aktu prawnego. Wprowadzony tekst jednolity był 

redakcyjnym uporządkowaniem zmian 

wprowadzonych do uchwały w sprawie określenia 

górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za odbieranie odpadów komunalnych 

oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych. 

GO 

110.  
Uchwała Nr 

XLIX/371/2017  

z 22.12.2017 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 

uchwały w sprawie wyboru metod ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i ustalenia stawek tych opłat 

oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik  

o określonej pojemności 

Sporządzenie tekstu jednolitego miało na celu 

ułatwienie posługiwania się znowelizowanym tekstem 

aktu prawnego. Wprowadzony tekst jednolity był 

redakcyjnym uporządkowaniem zmian 

wprowadzonych do uchwały w sprawie wyboru 

metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i ustalenia stawek tych opłat oraz 

ustalenia stawki opłaty za pojemnik  

o określonej pojemności. 

GO 

111.  
Uchwała Nr 

XLIX/372/2017  

z 22.12.2017 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 

uchwały w sprawie określenia terminu, 

częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Sporządzenie tekstu jednolitego miało na celu 

ułatwienie posługiwania się znowelizowanym tekstem 

aktu prawnego. Wprowadzony tekst jednolity był 

redakcyjnym uporządkowaniem zmian 

wprowadzonych do uchwały w sprawie określenia 

terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

GO 

 

Id: 030FF7C0-8658-4563-A272-422D6F7BBAFC. Podpisany Strona 33




